贫困生补助申请书500字
在经济飞速发展、人们往来越来越密切的今天，各种申请书频频出现，我们在写申请书的时候要注意语言简洁、准确。写申请书时理由总是不够充分？以下是小编整理的贫困生助学金申请书，欢迎阅读，希望大家能够喜欢。
贫困生补助申请书500字第1篇
尊敬的各位领导：
你们好!
我是一名来自xxx县的一个小山村的学生，现就读于咱们XX中学高三(1)班，综合自身实际情况，特向组织提出“优秀学生贫困补助”的申请，肯请学校可以核对并给予批准。
我家有六口人：爸爸、妈妈、弟弟和我。爸爸、妈妈还要照顾80多岁的爷爷奶奶。父母靠种地为生，并且父亲手有残疾不能干重体力劳动，家庭重活全靠母亲一人操劳。他们每天辛辛苦苦，可家庭收入微薄，为这样一个上有老下有小的家庭来说还是有困难的。爷爷奶奶年迈体弱，身体一直不怎么好。爷爷患有高血压，奶奶患有肺病，一直靠药物维持健康。弟弟上初中，每年的学费也不低，现如今我也成为了一名高三学生，使原本生活困难的家庭更是雪上加霜。
父母辛辛苦苦劳作，但每年开支那么大，支撑这个家庭确实很困难。看着父母为了我劳累，为了整个家操心，我却无能为力，心里真不是滋味，也不知道该怎么好，只有在心里默默的告诉自己一定要努力学习，不要辜负父母对自己的期望。每每看着他们面朝黄土背朝天的劳作着，我就只有自己把泪往心里流，希望自己可以早日帮父母减轻一些负担。
一直以来我就坚信“知识改变命运”我深知只要不断的完善自己，增长知识，才能改变家庭状况，所以在进校之前我就下定决心本着“一份耕耘一份收获”的信念，积极主动学习专业文化知识。成绩优秀，因为只有这样，我们才能摆脱贫困，否则，我们会一直贫困下去。贫困不是我们的绊脚石，相反踏实是我们的动力。
同时，我非常感谢我们学校和各位领导给予我们的帮助，我会在以后的日子里，更加严格要求自己，学好科学文化知识，争取早日服务社会，为国家奉献一份力量。
我能获得XX助学金，就能替家里分担一些感到很高兴，我想我现在能做的就是好好学习不辜负任何对我有期望的人，将来作一个对国家，对社会有用的人，尽自己所能来回报所有帮助过我的人，回报社会。
再次，真挚的感谢各位领导!
申请人：XXX
年月日
贫困生补助申请书500字第2篇
尊敬的各位领导：
我叫xxx今年考入本校xxx(院)，就读于xxx专业。我来自河北省广宗县(国家级贫困县)的一个农村，家有4口人―父亲，母亲，我和妹妹。我父母都是农民，因没有文化，没有本钱，全家以务农种田为生，没有企副收入，且由于母亲常年多病，家里开支几乎由父亲一人承担，家中一直过着清苦贫困的生活，但父亲为了让下一代有文化，有出息，改写家中历史，十几年来一直默默地劳苦耕作，给我们创造上学的条件和机会……从幼小的心灵开始，我感受到父亲和母亲的伟大―虽然他们是地道本分的农民。小学，初中，高中，我刻苦学习，努力奋斗，20xx年8月的一天，我接到了大学的录取通知书，我双手捧到了父母面前，我们喜极而泣。我终于圆了大学梦!
但是，相比初中，高中，大学每年的学费成了天文数字。它远远超出了我们全家的总收入，这让我们全家高兴之余，也随之多了一份忧虑。几经周折，父母终于向亲戚朋友借来了我的学费，但我们却债台已筑。
为了顺利完成学业，我需要和希望得到学校经济上的帮助―兹申请贫困生助学金。
大学，我人生中新的起点。今后的四年大学生活中，我会刻苦学习，奋力拼搏，争取做一名德才兼备的优秀学生，将来成为一名国家的有用人才，回报国家，学校和父母。感谢你们!
申请人：xxx
20xx年x月x日
贫困生补助申请书500字第3篇
尊敬的校领导：
您好！
我叫xxx，现年xx岁，家住xx县xx镇xxx,是我校高二(xxx)班的一名女生。由于家庭经济困难，在此我特向学校提出申请，希望学校能为我提供xxxxxx助学金，以助我顺利完成学业，望批准！
我家除父母、妹妹和我之外，还有年近七旬的爷爷、奶奶需要赡养，家庭负担很重。由于父母文化程度有限，只能从事简单繁重的体力劳动，收入非常微薄，而维持家庭日常生计和各种开支常常使这点儿微薄的收入显得捉襟见肘，甚至入不敷出，加之妹妹和我的学习和生活费用，本已贫困的家庭根本无法承受。因此，我迫切希望得到学校的帮助，希望能解决自己以及家庭的燃眉之急。
自从进入xxx学习以来，我深知机会来之不易，自己严格要求自己，努力学习，刻苦奋斗；在生活是，我勤俭节约，尊敬师长，且能够与同学们建立融洽的关系，关心集体活动，努力的让自己变得更加坚强。在寒暑假期，我还做兼职、勤工俭学以补贴自己的生活费用。但我深知自己做得还不够，还要更加刻苦努力。
作为一名贫困生，真诚希望学校和领导能给我一次机会，解决我求学路上的燃眉之急。若我能得到帮助，我会投入更多的精力好好学习，为自己的将来打下坚实的基础，力争成为国家的有用之才。
此致
敬礼！
申请人：xxx
20xx年xx月xx日
贫困生补助申请书500字第4篇
尊敬的学校领导：
我叫xx是xx系xx级xx专业x班的学生，我喜爱读书、热爱集体并且容易相处。
我来自贫穷而又落后的农村。家中有五口人，父母文化浅薄，在家务农，由于多年的劳累，父母两人身体状况较差，农业收入低微，所以全年收入十分微薄，我还有一个哥哥正在在xx大学读书，家中一年省吃俭用的钱大多都供给了我和哥哥读书，与此同时家里也欠下了一定的债务。从很小的时候起，父母就教育我：学习的目的是为了将来可以对国家和社会贡献出自己的一份力量，所以需要的不仅是丰富的知识，更重要的是具备良好的社会责任感和个人道德修养。
今年我顺利地完成了12年的学业，光荣地参加了高考。当我得到了xx的录取通知书的时候，全家人都很高兴。因为我们俩是我那个家族里难能可贵的大学生，也是我们村子里多年才出的大学生。但是对于一个普通的农村家庭来说两个大学生的学习费用真是一个天文数字。为此家中面临着巨大的压力，家中实在是再拿不出足够的钱来供我上大学，可是我又不想因为贫困而丧失上大学的机会，我知道这个社会如果没有知识没有文化是无法生存下去的。这种深深扎根在心中的观念使我力争成为一名全面发展的学生。所以我一定要完成我的学业。
故向学校证实我的家庭情况，定于特困生类型，以便我能在校获得各种补助，帮助我顺利完成学业。
此致
敬礼！
申请人：xxx
x年x月x日
贫困生补助申请书500字第5篇
尊敬的学校领导,各位老师：
你们好!
我是xxxxxx学校xx班的xxx，我来自xx省xx市xx镇，父亲是教师，母亲是农民，家中两亩多地的收入和父亲的工资就是我们家的主要经济来源，基本上是一年不能满足一年的开销。但是比较艰苦的生活并没有影响我求学之路。自入学以来，我一直刻苦学习，省吃俭用，化压力为动力。我希望通过我的努力，能让我的家人宽慰，用良好的成绩来回报帮助过我的亲人和朋友，国家和社会。
我的家庭有六口人：爷爷、奶奶、爸爸、妈妈，姐姐和我。爷爷奶奶年事已高，体弱多病，每年都要支付很多医药费且无收入。我母亲也患有妇科疾病，为了看病治病也用了不少的钱。姐姐刚刚读完大学，暂无工作。家里经济是入不敷出。
虽然我的家里非常贫困，但我对生活、对未来仍然充满了希望。今年秋季上学的费用，我爸也找亲戚朋友借了2000元，我想我会用好好学习来回报他们对我的养育之恩。
我本不愿给学校添麻烦，但我现在真的十分需要学校、国家帮助我，帮我和我的家庭度过难关，让我能有幸和其他的同学一起顺利完成学业。真诚希望领导给我一次机会，以解我求学之路的燃眉之急。我会积极上进，来回报国家、学校对我的关爱! 再次真挚的感谢各位领导。
此致
敬礼!
xxx
xxxx年xx月xx日
贫困生补助申请书500字第6篇
尊敬的校领导和老师：
您好！
我是即将xx校读书的一名学生xx，因家庭经济困难，特申请贫困生。我来自xx的一个贫苦家庭，父母都是老实本分的农民，每天早出晚归，勤勤恳恳，但是由于近几年天灾不断，家里庄稼几乎不能满足我们的需求，父母只能外出打工，建筑工地又常常拖欠工资，再加上前几年靠贷款修的房子，生活更是雪上加霜。我还有一个正在读小学的妹妹也需要用钱，加上我上学高额学费，使我们家庭难以承受，父母为了使家庭的生活水平好点，常常在外面打小工，努力挣钱，望着父母那一天天瘦下的身躯，我看在眼里痛在心里，望着妈妈那有黑变白的头发，望着爸爸那魁梧的身躯越来越瘦弱，我恨自己不能长大，为父母排忧解难，减轻家庭负担。
当我即将走进校门，听说国家对贫困学生有补助政策，非常高兴希望能得到补助，减轻家庭负担，所以我申请了贫困补助。其实贫困给了我对生活的一种信念，古人常说：“人穷志不穷”“穷且益坚”。我想我自己不会被贫困击倒，而且会更加努力，来改变我们的现状，因此我希望得到政府部门的补助，缓解一点经济压力。最后我想说：感谢我们的党，感谢我们的政府有这么好的政策，我会用今天的汗水浇筑明天的辉煌，来回报我们的社会。
此致
敬礼！
申请人：xxx
20xx年xx月xx日
贫困生补助申请书500字第7篇
尊敬的领导：
您好！
我是xx系xx级的学生xxx。首先，真诚的感谢班主任和校领导两年多以来对我的辛苦培养和谆谆教导。自我大学入学以来，在班主任和学校领导的关心帮助下我不断成长，不断成熟，不断学习各种文化知识，不断取得新的成绩。
家庭生活上，经济困难，生活简朴。我家在xx山区的一个偏远小山村，三口之家主要以几亩农田的庄家收成作为家庭的唯一经济来源。平时家里没有什么特别经济收入，大学期间的高额学费和生活费，使得本来困难的家里更加雪上加霜。
在学校期间，我学习认真，态度端正。获得计算机一级B考试证书、高职高专英语能力测试证书等学习证书。
日常生活中，我品质优良，觉悟较高。在思想上我积极要求进步，树立了良好的人生观和道德观；在生活、工作和学习中诚信待人，师生评价较高。
人都说穷人的孩子早当家，虽然在外表上看不出我有多艰难，但是我始终认为需要独立面对的困难就得需要自己去面对，我不会向困难低头。生活上的困难并不会使我的意志消磨，而是使我以后更加努力勤奋学习，以此来报答社会，报答所有关心我和对我给予希望的人。为了能够顺利完成学业，减轻父母的负担，我现在特申请此项奖学金，切盼领导核实批准！
此致
敬礼！
申请人：xxx
20xx年xx月xx日
贫困生补助申请书500字第8篇
尊敬的关工委领导：
我是xx班的学生xxx，家住碑格乡碑格村委会，全家有六口人。其中：爷爷、奶奶、爸爸、妈妈、另外还有个哥哥，他现在就读于x。当前，爷爷和奶奶年迈无劳动能力，家里只有爸爸和妈妈的两个劳动力，他们没有文化，是一个普普通通的农民。
由于我家地处偏远，交通不便，父母的文化水平低，没有什么经济头脑，只有靠双手在地里劳作，耕地较少，近年来自然灾害时常发生，收入较少，家里十分贫困，为了能让我和哥哥上学，日夜劳碌奔波。尽管家庭贫困，经济捉襟见肘，但我并不因此而放弃我的上学梦。
我作为一个学生，在思想上，积极上进，热爱社会主义祖国；我有理想，为了实现我的梦想我努力学习各科文化知识，在学习上，我刻苦努力不断的充实自己，提升自己，在班上学习成绩良好，常受到老师的表扬；在生活上，尊敬老师，关爱身边的同学，勤俭节约，不铺张浪费，也不乱花一分钱，尽量减少家庭负担。为今后的生活我有了更明确的目标和追求，积极参加社会实践活动，保持共青团员的先进性思想，力争作一名全面发展、合格的x。能否顺利完成学我的学业，这是父母的忧愁，这也是我的担忧。
因此，特向学校申请一份补助，这也为家里减少一点负担，我一定会努力学习，不会辜负你们对我的期望，非常谢谢！
此致
敬礼！
申请人：xxx
20xx年xx月xx日
贫困生补助申请书500字第9篇
尊敬的学校领导和老师：
我家住在云南省德宏州瑞丽市附近的一个小山村。我家靠割胶为生。由于经常下雨，胶水的产量减少了，所以我一年的收入很少。我的大学学费和生活费使原本困难的家庭变得更糟。我在学校吃得很少。我会在周末找一些兼职工作，尽可能减轻家庭负担。据说穷人的孩子是家庭的早期主人。的确，生活中的困难并没有扼杀我的意志，而是更加努力地学习。今年，我的专业课程排名第二，综合测试排名第七。大学英语四级之后，这是努力学习的结果。不仅在学习上，我还注重个人修养。当我无事可做时，我经常去图书馆读一些书来丰富我的知识。
在生活中，我朴素节俭，严格要求自己，宽厚待人，尊重老师，平时与同学沟通，相处融洽。我有良好的生活习惯和风格。当我遇到事情的时候，我很冷静，有勇气努力工作，不怕吃苦和疲劳，能够坚持追求自己的梦想。
虽然我不是班上的干部，但我可以积极参加班级活动，为班级贡献自己微薄的力量。在宿舍里，我与室友和谐相处，一起打扫宿舍，每天保持宿舍干净整洁。因此，我们的宿舍也获得了最佳宿舍奖。
如果我获得奖学金，我将用它来支付学费。如果有必要，我会拿出它来帮助那些比我更需要帮助的人。因为一个人的快乐可以变成很多人的快乐，这是多么幸福啊！我将把获得奖学金的喜悦转化为学习的动力，继续努力，为美好的明天而奋斗。总之，我希望所有的领导老师都能批准我的申请。
贫困生补助申请书500字第10篇
尊敬的学院领导：
您们好！我是xx级计算机科学与技术班的xx，我是一个热爱集体性格温和的男孩。我出生在偏远的西部小山村里。家中有四口人，父母文化程度都很低，只能在家务农，而且都已年迈，由于多年来的劳累，父母身体状况都很差，这几年来由于各种自然灾害农业收入相当低微，所以全年收入十分微薄，我还有个哥哥也在家待业，家中一年省吃俭用的钱都共给我读书了，再加上母亲常年体弱多病，几年下来家里已是负债累累。所以在此申请贫困助学金，从我很小的时候父母就教育我要好好学习，将来为国家和社会贡献出自己的一份力量，所以需要的不仅仅是丰富的知识，更重要的是具备一份社会责任感和个人的道德修养。在过去的这几年里我深知学习来之不易，所以我始终把学习放在第一位。上课认真听讲课后及时完成老师的作业，做到认真预习、复习两方面抓。并在课后积极的帮助其他同学解决问题。从来不迟到早退，在这几年间考试从没有挂科现象。同时，我积极向党组织靠拢，认真学习马列主义，毛泽东思想，邓小平理论，按照党的规章制度严格要求自己，不断加强自身学习。
我希望学校领导们的帮助我和我的家庭渡过难关，我满怀热血感谢党和国家对贫困生的关心。真诚的希望领导给我以机会，一节我求学之路的燃眉之急。虽然我家里非常贫困，但我对生活，对未来充满希望。我会努力拼搏，来回报国家，学校对我的关爱。
此致
敬礼！
申请人：
20xx年11月16日
贫困生补助申请书500字第11篇
尊敬的院领导和各位老师：
我的家在济南市一个偏远的农村，家里靠务农生活，耕地较少，家庭生活已经十分贫困，父母都是农民而且年纪比较大了，父亲在前年生过大病医疗费使本来贫困的家庭更是借债累累。开学时候攥着众多亲友帮忙凑齐的学费，才有机会来这里上学，接下来的两年为了我的学费父母含辛茹苦拼命劳作可是仍然杯水车薪，只好再次四处求借，如今不富裕的亲朋好友都已经竭尽全力了。
去年的学费至今还欠两千多，今年母亲又病倒，得知原因是小病没有及时治疗拖得时间太久导致，我更是内心愧疚不已母亲是为了我的学费及生活才病倒的，而我却不能为她做点什么，就连医药费也拿不起了母亲占时停止了治疗因为又是我要交学费的时候了，今年助学贷款批下来了，但是仍然拖欠学校近三千的学费，父母无力可使，每当开学之初看见父母为我的学费发愁而唉声叹气，偷偷落泪时候，每当看见父亲越来越佝偻的背影的时候我多想能够自食其力，能够让父母再为我的学费担心，减轻他们的负担。我不知道我欠他们多少，我只知道用我的努力来打造他们后半生的幸福安乐是最好的回报。大学的最后一年中我不想失去学习的机会，更不想因为学费无法交齐而半途而废，所以在此申请贫困助学金。
此致
敬礼！
申请人：
日期：